²⁸ Abu Abdurrahman Ahmad bin Ali an-Nasa’i, *Sunan an-Nasa’i*, (Beirut: Dar Ihya’ al-Turath al- Arabiy, tth), kitab al-washaya, bab idza awasha li’asyiratihi al-aqrabin, nomor 3603.

²⁹ Syihab al-Din Abu al-Fadhl Ahmad ibn Hajar al-‘Asqalani (selanjutnya disebut al-‘Asqalani), *Tabḥzīb al-Tabḥzīb*, (Beirut: Dar al-Ihya’ al-Turas al-‘Arabi, 1413 H/1993 M), j. 5, hlm. 115.

³⁰ *Ibid.*, j. 6, hlm. 388-390.

³¹ *Ibid.*, j. 2, hlm. 41-43.

³² *Ibid.*, j. 5, hlm. 310-312.

³³ *Ibid.*, j. 8, hlm. 404-405.

³⁴ *Ibid.*, j. 12, hlm. 266.

Bukan semata karena mereka haus akan ajaran dari beliau, tapi juga karena Rasulullah sangat baik dalam menyampaikan materi ceramahnya.

Ringkasan *Disertasi*, Yogyakarta: Program Pasca sarjana UIN Sunan Kalijaga, 2004.
- Suyono dan Hariyanto, *Belajar dan Pembelajaran: Teori dan Konsep Dasar*, Bandung, Remaja Rosdakarya, 2011.
- Syihab al-Din Abu al-Fadhil Ahmad ibn Hajar al-‘Asqalani, *Tabzīb al-Tabzīb*, Beirut, Dar al-Ihyā' al-Turas al-‘Arabi, 1413 H/1993 M.
- Trianto, *Mengembangkan Model Pembelajaran Tematik*, Jakarta: Prestasi Pustakaraya, 2010.